
 

1 
 

Zápis č. 9 / 2018 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 26. listopadu 2018 od 19:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša, Romana Dvořáková  
 
Navržený program: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Návrh rozpočtu obce na rok 2019 a výhledu na roky 2020 – 2023 
5) Příspěvek na provoz obchodu s potravinami ve Střezimíři 
6) Úvěrová smlouva – koupě nemovitosti čp. 25 (pohostinství  Střezimíř) 
7) Posílení zdrojů pitné vody – hydrogeologický průzkum, financování 

8) Smluvní vztahy s obcí 
9) Rozpočtové opatření  
10) Různé 
11) Závěr 
 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin zahájil a řídil starosta 
obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že je přítomno pět členů 
zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 
 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č.2). 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
Ad 3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu Pavlíkovou a Romanu Dvořá-
kovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu Pavlíkovou a 
Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Ad 4) Návrh rozpočtu obce na rok 2019 a rozpočtový výhled na roky 2020 - 2023  

Zastupitelstvo obce předkládá Návrh rozpočtu na rok 2019. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, na straně pří-
jmů i výdajů ve výši 5 479 000 Kč. Zároveň ZO předkládá Návrh rozpočtový výhled na roky 2020 – 2023 (příloha č. 
3 a 4). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení Návrhu rozpočtu obce na rok 2019 a vyhlášení Návrhu rozpočto-
vého výhledu na roky 2020 – 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Ad 5) Příspěvek na provoz obchodu s potravinami ve Střezimíři  
Starosta navrhuje poskytnout příspěvek na provoz obchodu ve výši 10 000 Kč měsíčně na omezenou dobu. Obec 
v budoucnu hodlá využít dotačních programů na podporu provozu obchodu, jestliže bude na Ministerstvu pro 
místní rozvoj nebo Středočeském kraji vhodný program vyhlášen.  
Návrh usnesení: 
Obec schvaluje poskytování příspěvku ve výši 10 000 Kč měsíčně na provoz obchodu s potravinami a to od 
22.10.2018 do 30.4.2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Ad 6) Úvěrová smlouva – koupě nemovitosti čp. 25 (pohostinství Střezimíř)  
Starosta v návaznosti na předchozí jednání zastupitelstva předkládá ke schválení úvěrovou smlouvu                      
č. 0495005179 s Českou spořitelnou a.s., kterou se financuje koupě nemovitosti čp. 25 na parc. č.st. 29/1 ve 
Střezimíři (pohostinství). Starosta seznámil veřejnost s parametry úvěru: výše úvěru 1,5 mil.Kč, doba splácení 4 
roky, úrok 2,62 %, měsíční splátka 31 250 Kč, obec neručí žádným majetkem. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření smlouvy o úvěru č. 0495005179 s Českou spořitelnou, a.s. a pově-
řuje starostu k jejímu podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Ad 7) Posílení zdrojů pitné vody – hydrogeologický průzkum, financování 
Obec má problémy se zásobováním pitnou vodou, které je nucena řešit. Obec bude provádět hydrogeologický 
průzkum jak pro posílení vodovodu Střezimíř, tak i pro vodovod v Bonkovicích. V této fázi obec využije služeb 
RNDr. Miroslava Kebrta, hydrogeologa. Ke krytí výdajů na získání nových zdrojů vody budou využity dotační pro-
gramy Fondu životního prostředí, které mohou pokrýt až 80 % dotace na průzkum. Příprava podkladů pro žádost 
o dotaci je řešena ve spolupráci s Mikroregionem Voticko.  
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
 
 
Ad 8) Smluvní vztahy s obcí 

 COMPAG VOTICE s.r.o. – navyšuje ceny za svoz a likvidaci odpadů zhruba o 10 %. S tím bude pravděpo-
dobně spojeno navýšení poplatků, které bude řešeno novou vyhláškou. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje uzavření dodatku č.1/2019 s firmou COMPAG VOTICE s.r.o.  o navýšení ceny za svoz a likvi-
daci odpadů a pověřuje starostu k jeho podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (dříve věcné 
břemeno) na kabel vedoucí od hasičárny k vodojemu. Zřízení služebnosti bude za úplatu. 

 
 
 



3 
 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro Českou telekomunikační infrastrukturu 
a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 
Ad 9) Rozpočtové opatření 
Starosta obce a účetní předkládá ke schválení Rozpočtové opatření č. 6 (příloha č.5). 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Rozpočtové opatření č. 6. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Ad 10) Různé 

 Vychází nové číslo Občasníku, nově jej tiskne tiskárna v Chotovinách. 

 Firma Compag mění od ledna termíny svozu odpadů – nově bude svozovým dnem čtvrtek.  

 Starosta reagoval na připomínky občanů o nadměrné zátěži kamenných mostů přes železnici. Mosty 
jsou ve vlastnictví Středočeského kraje. Starosta situaci řeší, o výsledku bude informovat na příštím za-
sedání ZO. 

 Na křižovatce u Beranů (Střezimíř nádraží) bude umístěno nové dopravní zrcadlo, které zajistí bezpečný 
výjezd z vedlejší komunikace. 

 Starosta pozval občany na tradiční adventní a vánoční akce – podrobnosti jsou vyvěšeny na plakátech ve 
vývěskách i na stránkách obce. 

 Následovala volná diskuse o obchodu, hospodě, mostech, zimní údržbě silnic atd. 
 
 
Ad 11) Závěr 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:10 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Návrh rozpočtu na rok 2019 
4) Návrh rozpočtového výhledu na roky 2020 - 2023 
5) Rozpočtové opatření č.6 

 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 12. 2018 
 
 
 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Miloslava Mindlová                    Hana Pavlíková                Bc. Miloš Jelínek 
 
    Romana Dvořáková                


